ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

EMENDA MODIFICATIVA Nº 01/2020
AO PROJETO DE LEI Nº 11 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

Art 1º- Modifica o quadro de detalhamento da despesa do projeto de lei nº
11/2020, o qual Estima receita e fixa despesa do Município de Laranjeiras para
o exercício financeiro de 2021, suplementando a Ação Orçamentária
Manutenção da Guarda Municipal e reduzindo a Manutenção Da Secretaria De
Segurança e Defesa Social dos seguintes valores:

SUPLEMENTAÇÃO

PODER – PODER EXECUTIVO
ORGÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
UO – SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL
UG – SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

DOTAÇÃO: 06.182.0001.2035 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA FR VALOR
3190.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1001 R$ 1.399.500,00
3190.13 – Obrigações Patronais 1001 R$ 176.500,00
3390.30 – Material de Consumo 1001 R$ 50.000,00
3390.46 – Auxílio Alimentação 1001 R$ 100.000,00

Total adicionado à dotação R$ 1.726.000,00

REDUÇÃO
PODER – PODER EXECUTIVO
ORGÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS
UO – SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL
UG – SECRETARIA DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

DOTAÇÃO: 06.182.0001.6324 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

ELEMENTO DE DESPESA FR VALOR
3190.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 1001 R$ 1.399.500,00
3190.13 – Obrigações Patronais 1001 R$ 307.500,00
3390.30 – Material de Consumo 1001 R$ 9.000,00
3390.39 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 1001 R$ 10.000,00

Total reduzido da dotação R$ 1.726.000,00

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

Art 2º- Esta emenda modificativa entrará em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa atender um anseio antigo da classe dos
Guardas Municipais deste município.
.

Laranjeiras/SE, Sala de Sessões em 27 de outubro de 2020

LUCIANO DOS SANTOS
Presidente

JOSÉ CARLOS SIZINO FRANCO
Vereador

ADRIANO SANTOS CARVALHO
Vereador

MARIA BRASILINA BORGES SANTOS
Vereadora

JÂNIO DIAS
Vereador